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ЗВІТ ПРАКТИКУЮЧОГО ФАХІВЦЯ 

З НАДАННЯ ВПЕВНЕНОСТІ ЩОДО ЗВІТУ  ПРО  ПЛАТОСПРОМОЖНІСТЬ ТА ФІНАНСОВИЙ СТАН  

СТРАХОВИКА   АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «СК ББС ІНШУРАНС»,  

СКЛАДЕНОГО  УПРАВЛІНСЬКИМ  ПЕРСОНАЛОМ НА ПІДСТАВІ  РІЧНИХ ЗВІТНИХ ДАНИХ (ДАНИХ  

ЗВІТНОСТІ)  ЗА  2025 РІК 

 

ІНФОРМАЦІЯ ПРО  ПРЕДМЕТ ЗАВДАННЯ 

Цей Звіт містить результати виконання завдання з надання обґрунтованої впевненості щодо відповідності 

Звіту про платоспроможність та фінансовий стан страховика АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА "СТРАХОВА 

КОМПАНІЯ ББС ІНШУРАНС" (далі – Товариство або АТ “СК ББС ІНШУРАНС”) даним Регуляторної звітності, 

наданої Товариством  у складі річних звітних даних ( даних звітності) учасника ринку небанківських 

фінансових установ згідно вимогам Правил складання та подання звітності учасниками ринку 

небанківських фінансових послуг до Національного банку України, затверджених Постановою Правління 

Національного банку України 25.11.2021 № 123 (далі – Правила № 123). Вимоги до  показників 

платоспроможності  та фінансового стану, наведених в річних звітних даних ( даних звітності ) страховика 

визначені Положенням про встановлення вимог щодо забезпечення платоспроможності та інвестиційної 

діяльності страховика, затвердженого Постановою Правління Національного банку України 29.12.2023 № 

201 (далі – Положення № 201) та підтвердження оцінки окремих статей активів Товариства відповідно до 

вимог Міжнародних стандартів фінансової звітності (далі – МСФЗ), яка передбачена Положенням про 

авторизацію  надавачів фінансових послуг та умови  здійснення ними діяльності з надання  фінансових 

послуг, затверджених Постановою Правління Національного банку України 29.12.2023 № 199 (далі – 

Положення № 199). 

ЗАСТОСОВАНІ КРИТЕРІЇ: 

Критерії, за допомогою яких було визначено показники для розрахунку платоспроможності та 

фінансового стану страховика, містяться у Правилах №123 та Положенні № 201 і полягають у 

підтвердженні достовірності показників даних звітності, а саме того, чи складені вони на підставі даних 

бухгалтерського обліку за відповідний період і містять показники діяльності, що не суперечать один 

одному та є порівнянними. Критерії щодо оцінки окремих статей  активів Товариства визначені у  МСФЗ. 

 

ВЛАСТИВІ ОБМЕЖЕННЯ  

Звіт практикуючого фахівця подається відповідно до вимог статті 48 Закону України «Про страхування» та 

пункту 742 глави 66 розділу Х Положення № 199 для надання Товариством Регулятору - Національному 

банку України інформації щодо відповідності  річних звітних даних ( даних звітності) Товариства вимогам 

Правил № 123 та Положення № 201. 

Так як інформація практикуючого фахівця  подається в межах процедур, визначених  Положенням № 199 

для надання Національному банку України інформації щодо платоспроможності та фінансового стану 

страховика на підставі  річних звітних даних (даних звітності) Товариства,  вона не може 

використовуватися в інших цілях та  призначається виключно для визначених у цьому звіті користувачів. 

 

КОНКРЕТНА МЕТА  

Метою завдання з надання впевненості є  отримання обгрунтованої впевненості щодо дотримання 

Товариством вимог Національного банку України, передбачених Правилами № 123 та Положенням № 

201. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що виконане завдання з 

надання впевненості відповідно до МСЗНВ 3000 (переглянутий), завжди виявить суттєве викривлення, 

коли таке існує. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються 

суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на рішення 

користувачів, що приймаються на основі цієї інформації.  
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ІДЕНТИФІКАЦІЯ ЩОДО  ВІДПОВІДАЛЬНОСТІ   

 

Відповідальність управлінського персоналу за предмет перевірки 

Управлінський персонал Товариства несе відповідальність: 

• за складання та подання  річних звітних даних (даних звітності) відповідно до Правил № 123; 

• за достовірність первинних документів, наданих для перевірки;  

• за вибір та застосування відповідної облікової політики, а також облікових оцінок, які  

відповідають обставинам, та за такий внутрішній контроль, який керівництво Товариства  

визначає необхідним для забезпечення складання річних звітних даних (даних звітності)  

страховика, що не  містять суттєвих викривлень унаслідок шахрайства або помилки. 

 

Відповідальність практикуючого фахівця  

Виконуючи завдання з надання впевненості відповідно до вимог МСЗНВ 3000 (переглянутий), ми 

використовуємо професійне судження та професійний скептицизм протягом всього завдання. Нашим 

завданням та нашою відповідальністю є незалежне надання висновку щодо інформації про предмет 

завдання, а саме надання висновку щодо того, чи відповідає  надана інформація відповідним застосовним 

критеріям. Ми несемо відповідальність за формування нашого висновку, який ґрунтується на відповідних 

доказах, отриманих до дати цього звіту внаслідок дослідження отриманої  інформації. 

 

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ЗАСТОСОВНІ ПРОФЕСІЙНІ СТАНДАРТИ 

Це завдання з надання впевненості виконувалося практикуючим фахівцем відповідно до Міжнародного 

стандарту завдань з надання впевненості 3000 (переглянутий) «Завдання з надання впевненості, що не є 

аудитом чи оглядом історичної фінансової інформації».  

Це завдання з надання впевненості є завданням з надання обґрунтованої  впевненості у розумінні 

Міжнародної концептуальної основи завдань з надання впевненості, із зменшенням ризику завдання до 

рівня, який є прийнятним за конкретних обставин цього завдання. Виконання завдання з надання 

впевненості передбачає  здійснення  належних процедур для отримання достатніх та прийнятних доказів 

щодо інформації про предмет перевірки. Вибір процедур залежить від судження практикуючого фахівця. 

Процедури отримання доказів при виконанні завдання з надання впевненості є більш обмеженими, ніж 

під час аудиту. 

 

ЗАСТОСОВНІ ВИМОГИ УПРАВЛІННЯ ЯКІСТЮ 

Протягом 2025 року ТОВ «МІЖНАРОДНА АУДИТОРСЬКА КОМПАНІЯ «ДЕ ВІЗУ» дотримувалось вимог МСУЯ 

1, МСУЯ 2 та впровадила комплексну систему управління якістю. Метою створення та підтримання системи 

управління якістю є отримання достатньої впевненості у тому, що сама фірма та її персонал діють 

відповідно до професійних стандартів, законодавчих і регуляторних вимог та звіти, які надаються фірмою 

або партнерами із завдання, відповідають обставинам. 

 

ДОТРИМАННЯ  ВИМОГ НЕЗАЛЕЖНОСТІ ТА ІНШИХ ЕТИЧНИХ ВИМОГ 

Практикуючий фахівець та аудиторська компанія, в якій він практикує, є незалежними по відношенню до 

Товариства  згідно з Міжнародним кодексом етики професійних бухгалтерів (включаючи Міжнародні 

стандарти незалежності) Ради з міжнародних стандартів етики професійних бухгалтерів  («Кодекс 

РМСЕБ») та  етичними вимогами, застосовними в Україні до нашого завдання з надання впевненості, а 

також виконали інші обов’язки з етики відповідно до цих вимог та Кодексу РМСЕБ. Ми дотримались вимог 

незалежності та інших етичних вимог, які ґрунтуються на основоположних принципах чесності, 
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об’єктивності, професійної компетентності, належної ретельності, конфіденційності та професійної 

поведінки. 

ПЕРЕГЛЯД ВИКОНАНОЇ РОБОТИ  (ВИКОНАНІ ПРОЦЕДУРИ) 

Загальний комплекс здійснених процедур отримання доказів, зокрема, але не виключно, включав 

отримання розуміння предмету перевірки та виконання  відповідних  процедур. 

Для формулювання нашого висновку щодо  платоспроможності та  фінансового стану страховика на 

підставі інформації, наведеної в річних  звітних даних ( даних звітності) Товариства за 2025 рік, серед 

іншого, ми виконали наступні процедури: 

- отримали  розуміння процесу  складання Товариством  звітних даних ( даних звітності) за 2025 

рік; 

- отримали розуміння процесу розрахунку показників платоспроможної страховика у 

відповідності до Положення № 201; 

- перевірили узгодженість звітних даних ( даних звітності) щодо обсягу та кількості наданих 

фінансових послуг та іншої, наведеної у складі звітних даних фінансової інформації з даними  

бухгалтерського обліку Товариства та фінансової звітності Товариства за рік, що закінчився  31 

грудня 2025 року, та переконалися в тому, що річні звітні дані (дані звітності) за 2025 рік складено 

на підставі  даних бухгалтерського обліку за відповідний період; 

- здійснили оцінку стосовно того, чи відповідають  звітні дані (дані звітності) за 2025 рік вимогам  

Правил № 123 щодо  повноти розкриття та подання  зазначеної в них інформації; 

- здійснили оцінку відповідності показників платоспроможності, наведених в річних звітних даних           

(даних звітності) за 2025 рік вимогам Положення № 201; 

- здійснили оцінку окремих статей активів Товариства відповідно до  МСФЗ з урахуванням вимог  

Положення № 199  та Положення № 201. 

Ми виконали завдання з надання обґрунтованої впевненості щодо показників платоспроможності, що 

розкриваються в річних звітних даних ( даних звітності) Товариства за 2025 рік, що складаються  та 

подаються  ним у складі  показників звітності, передбачених Реєстром показників звітності учасників 

ринку небанківських фінансових послуг (УРНФП)  відповідно до Правил складання та подання звітності 

учасниками ринку небанківських фінансових послуг до Національного банку України, затверджених 

Постановою Правління Національного банку України 25.11.2021 № 123  (стосовно страховиків).  

 

Реєстром показників звітності для страховиків за 2025 рік передбачено формування наступних звітних 

файлів: 

№ 

з/п 

Файл Назва файла 
Сформованоту відповідності 

до вимог Правил № 123/ 

Підлягає детальному 

розкриттю у пояснювальній 

записці згідно Додатка 7 до 

Правил № 123 ( у редакції 

Постанови Правління 

Національного банку України  

від        27.12.2023  №190 

1 FR0 Дані фінансової звітності Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123 
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2 IR12 Дані про набуття у власність/проведення дооцінки 

нерухомого майна 

Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123 

3 IR13 Дані про розрахунок платоспроможності страховика Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123 

4 IR14 Дані про дебіторську та кредиторську заборгованість 

страховика 

   Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123  та 

Розкрито в пояснювальній 

записці 

5 IR15 Дані про заборгованість дебіторів та кредиторів страховика Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123 

6 IR16 Дані про страхові виплати та про відомі події, що мають 

ознаки страхових (заявлені збитки) 

Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123 

7 IR17 Дані про отримані/надані позики, позички, фінансові 

допомоги, кредити 

Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123 

8 IR18 Дані про значні правочини страховика Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123 

9 IR19 Дані про розвиток збитків та інших показників діяльності 

страховика (трикутники) 

Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123 

10 IR20 Дані про кількість договорів страховика, застрахованих 

фізичних осіб та страхових подій (випадків) 

Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123 

11 IR21 Дані про кількість працівників та посередників страховика Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123 

12 IR22 Коефіцієнти ефективності діяльності страховика Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123 

13 IR23 Дані про операції з пов’язаними зі страховиком особами  Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123 

14 IR24 Дані про операції з придбання/продажу державних цінних 

паперів 

Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123 

15 IR25 Дані про складові регулятивного капіталу Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123 
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16 IR26 Дані про зобов’язання інші, ніж зобов’язання за договорами 

страхування (перестрахування), що забезпечені активами 

страховика 

Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123 

17 IR6 Дані про операції перестрахування Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123 

18 IRB1 Дані регуляторного балансу. Активи   Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123 та 

Розкрито в пояснювальній 

записці 

19 IRB2 Дані регуляторного балансу. Власний  капітал  та резерви  Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123   та 

Розкрито в пояснювальній 

записці 

20 IRB3 Дані регуляторного балансу. Зобов’язання та забезпечення Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123   та 

Розкрито в пояснювальній 

записці 

21 IRB4 Дані регуляторного балансу. Субординований борг та 

позабалансові зобов’язання 

Відсутні у Товариства 

22 IRCF Дані про рух грошових коштів (регуляторний) Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123  та 

Розкрито в пояснювальній 

записці 

23 IRN3 Дані про структуру активів та розрахунок дотримання вимог 

до платоспроможності страховика. Прийнятні активи: технічні 

резерви за договорами вихідного перестрахування 

Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123  та 

Розкрито в пояснювальній 

записці 

24 IRN2 Дані про структуру активів та розрахунок дотримання вимог 

до платоспроможності страховика. Прийнятні активи: 

непрострочена дебіторська заборгованість 

Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123  та 

Розкрито в пояснювальній 

записці 

25 IRN1 Дані про структуру активів та розрахунок дотримання вимог 

до платоспроможності страховика. Прийнятні активи, крім 

непростроченої дебіторської заборгованості та технічних 

резервів за договорами вихідного перестрахування 

Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123  та 

Розкрито в пояснювальній 

записці 



  

 7   
 

26 IRPL Дані про показники діяльності зі страхування  Сформовано у відповідності 

до вимог Правил № 123  та 

Розкрито в пояснювальній 

записці 

 

Крім того, у відповідності до Правил №123 Товариством надано  НБУ  електронні документи у форматі 

WORD/ Exсel у складі: 

          

   -   Пояснювальної записки до звітності страховика, складеної у відповідності з вимогами   

       Додатка 7 Правил № 123 ( у редакції Постанови Правління Національного банку України      

       27.12.2023 №190);   

Показники та документи, ідентифіковані у цьому розділі,  є додатком до нашого звіту з надання 

впевненості. 

 

ВИСНОВОК 

Ми виконали завдання з надання обґрунтованої впевненості щодо платоспроможності та фінансового 

стану Товариства на підставі річних звітних даних (даних звітності) страховика АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «СТРАХОВА КОМПАНІЯ ББС ІНШУРАНС» , що включає: 

• показники страхової діяльності, складені у формі XML-файлів, що були надані Товариством до 

Національного банку України відповідно до вимог Правил складання та подання звітності 

учасниками ринку небанківських фінансових послуг до Національного банку України, 

затверджених Постановою Правління Національного банку України від 25.11.2021 № 123 (далі — 

Правила № 123); 

• електронні документи у форматах Word та Excel, зокрема Пояснювальна записка до звітності 

страховика, складена відповідно до вимог Додатка 7 до Правил № 123 (у редакції Постанови 

Правління Національного банку України від 27.12.2023 № 190); 

На нашу думку, річні звітні дані (дані звітності) Товариства за 2025 рік складені в усіх суттєвих аспектах 

відповідно до вимог Правил № 123 щодо повноти розкриття та подання інформації, а показники 

платоспроможності та фінансового стану страховика, наведені в зазначених звітних даних, відповідають в 

усіх суттєвих аспектах вимогам Положення про встановлення вимог щодо забезпечення 

платоспроможності та інвестиційної діяльності страховика, затвердженого Постановою Правління 

Національного банку України від 29.12.2023 № 201. 

Відомості про незалежного практикуючого фахівця 

Ідентифікаційний код юридичної особи суб’єкта 

аудиторської діяльності 

 

31441657 

Вебсторінка/вебсайт суб’єкта аудиторської 

діяльності 

www.devisu.ua 

Дата та номер  договору  

 

№ 25-171-НА від 18.12.2025 року 

Дата початку та дата закінчення надання послуг   18.12.2025 –29.05.2026 року 

 

 

Партнер із виконання завдання        Інна ГАЄВА   
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(номер реєстрації в Реєстрі аудиторів 

та суб’єктів аудиторської діяльності № 100402) 

 

 

Генеральний директор 

ТОВ «МІЖНАРОДНА АУДИТОРСЬКА КОМПАНІЯ «ДЕ ВІЗУ»                    Віктор ІВАЩЕНКО 

(номер реєстрації у Реєстрі аудиторів  

та суб’єктів аудиторської діяльності № 101935) 

 

 

Дата звіту: 29 травня  2026 року 

Основні відомості про аудиторську фірму  

ТОВ «МІЖНАРОДНА АУДИТОРСЬКА КОМПАНІЯ «ДЕ ВІЗУ»  

01001, м. Київ, вулиця Малопідвальна, 10, офіс 11.  

ТОВ «МІЖНАРОДНА АУДИТОРСЬКА КОМПАНІЯ «ДЕ ВІЗУ» включено до розділу Суб’єкти аудиторської 

діяльності Реєстру аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності за номером №2639.  Відомості про ТОВ 

«МІЖНАРОДНА АУДИТОРСЬКА КОМПАНІЯ «ДЕ ВІЗУ» внесені до таких розділів  Реєстру  аудиторів та 

суб’єктів  аудиторської діяльності: 

• «Суб’єкти  аудиторської діяльності» 

• «Суб’єкти аудиторської діяльності, які мають право  проводити  обов’язковий аудит фінансової 

звітності» 

• «Суб’єкти аудиторської діяльності, які мають право  проводити  обов’язковий аудит фінансової 

звітності підприємств, що становлять суспільний інтерес» 

_________________ 

До звіту додаються: 

-  річні звітні дані (дані звітності) страховика  АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА  «СК ББС ІНШУРАНС» за рік, 

що закінчився  31.12.2025 року, включаючи пояснювальну записку до звітності страховика за 2025 рік, 

складеної у відповідності з  вимогами Додатка 7  до Правил складання та подання звітності учасниками 

ринку небанківських фінансових послуг до Національного банку України, затверджених Постановою 

Правління Національного банку України 25.11.2021 № 123; 




























































































































































































































































































































































































































































































































